
Vypracovala: Bc. Petra Zavadilová  

Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

 

 

 
 

Časopis MŠ 

 

Prosinec 

 

 
 

Vydává: 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

 

http://www.zsamsbrna.cz/ 
 

 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

 

 

 

http://www.zsamsbrna.cz/


  

 

 

 

AKCE V MĚSÍCI LISTOPADU  
 

 1. 12. – Hry v anglickém jazyce (14,15 – 15,00)  

 4. 12. – Hbitý jazýček  

 5. 12. – Mikulášská nadílka v MŠ (10,00)   

 6. 12. – Školička (14,15 – 15,00), Vánoční tvořivá dílna (od 16,00)  

 8. 12. – Platba stravného a školného (6,00 – 8,00), Loutkové divadlo v  

DDM – pohádka Plaváček (jdou pouze předškoláci), Hry     

v anglickém jazyce (14,15 – 15,00)  

 11. 12. – Ježíšek pro chlupatý kožíšek, Hbitý jazýček   

 13. 12. – Říkej si a hraj si (14,15 – 15,00), Vánoční besídka (od 16,30)   

 14. 12. – Vánoční advent v Brné (od 16,00)  

 15. 12. – Hry v anglickém jazyce (14,15 – 15,00)   

 18. 12. – Hbitý jazýček  

 19. 12. – Nadílka od Ježíška (9,00)   

 20. 12. – Školička (14,15 – 15,00)   

 21. 12. – Divadelní představení dětí ze ZŠ Brná (10,00)  

 22. 12. – Hry v anglickém jazyce (14,15 – 15,00)   

 

 

Placení stravného  

Dne 8. 12. 2017 od 6,00 hodin do 8,00 hodin v MŠ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UPOZORNĚNÍ 
 

V době vánočních prázdnin, tj. od 23. 12. 2017 do 2. 1. 2018, je MŠ uzavřena. 

Provoz bude zahájen opět ve středu 3. 1. 2018.  

 

INFORMACE PRO RODIČE  
 

 

TENTO MĚSÍC NÁS ČEKÁ:   
 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  
   

V úterý 5. 12. nás ve školce navštíví Mikuláš s čerty a andílky. S dětmi si pro ně 

připravíme básničky a písničky a oni nám určitě předají i nějaké nadílky.  

(Poznámka: Mikuláše, čerta a anděla budou dělat žáci z 5. třídy naší základní školy).  

  Budeme se také fotografovat, tak děti mohou přijít v kostýmech Mikulášů, čertů a 

andělů   

 
 

 

VÁNOČNÍ TVOŘIVÁ DÍLNIČKA  
   

  Ve středu 6. 12. přijďte k nám do školky vyrobit si společně s Vašimi dětmi 

vánočního kapříka. K tvoření můžete přinést ostatním rodičům na ochutnávku vaše 

vánoční tvoření v kuchyni – perníčky, cukroví, vánočku apod.   

 

Vstupné na tvořivou dílnu: 30 Kč  



 

 

 

LOUTKOVÉ DIVADLO  
  V pátek 8. 12. od 9,00 hodin začíná v DDM 

pohádka Plaváček v loutkovém provedení. Odjíždět 

z MŠ budeme v 8,10 hodin. 

Představení je vhodné pro děti předškolního 

věku, proto na něj pojedou pouze předškoláci. Nebojte, i 

menší dětičky se dočkají letos různých akcí – a až budou 

ony předškoláky, budou mít také přednost, jelikož to 

bude jejich poslední rok ve školce před nástupem do 

školy a tak se jim ho budeme také snažit co nejvíce 

obohatit.   

 

 

JEŽÍŠEK PRO CHLUPATÝ KOŽÍŠEK 
  V pondělí 11. 12. pojedeme s vybranými dětmi do zvířecího útulku v Ústí nad 

Labem, ve kterém se nachází pejsci a kočičky. Proměníme se v Ježíšky pro chlupaté 

kožíšky a dovezeme opuštěným zvířátkům dárečky. Pokud byste se chtěli s dětmi zapojit, 

přineste do školky dárky pro zvířátka (granule, pamlsky, hračky, obojky, oblečky, vodítka, 

deky, konzervy, …) a my je s dětmi předáme pracovnicím v útulku  Zvířátka si budeme 

moci také prohlédnout a pohladit.  

  Děti, které nepojedou do útulku v prosinci, se tam s námi podívají na jaře.  

 

 
 

 

VÁNOČNÍ BESÍDKA  
   

  Ve středu 13. 12. Vás zveme na vánoční besídku, která se bude konat v sále 

restaurace U Kapličky. Začátek besídky je naplánován na 16,30 hodin. Přijďte si s dětmi 

zazpívat vánoční písničky a užít si příjemně strávený den   

 
 

 



 

VÁNOČNÍ ADVENT V BRNÉ  
  Ve čtvrtek 14. 12. se určitě dostavte k placu u restaurace U Kapličky, kde spolek 

Veselá Brná pořádá Vánoční advent v Brné. Na místě si budete moci zakoupit výrobky 

nejen s vánoční tématikou, perníčky, pečené čaje a k zakoupení bude také drobné 

občerstvení. Společně si zazpíváme vánoční koledy a v sále U Kapličky děti ze školní 

družiny zahrají pohádku Jak Nebavína chtěla pokazit Vánoce.  

 

 

NADÍLKA OD JEŽÍŠKA  
  V úterý 19. 12. k nám do školky přiletí Ježíšek s nadílkou pro děti.  

   

Pro rodiče:  

Vážení rodiče,  

i letos budeme mít ve školce Stromeček splněných přání – je umístěn uvnitř naproti 

vchodovým dveřím do školky. Pokud byste chtěli dětem do školky také darovat dáreček, 

sundejte z ozdoby na stromečku papírek s vámi vybraným dárkem, kupte ho a do úterního 

rána přineste do školky.  

 

 

 

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ  
 Ve čtvrtek 21. 12. v 10,00 hodin nám děti ze školní družiny ZŠ Brná 

přijdou zahrát pohádku Jak Nebavína chtěla pokazit Vánoce.  

 

 

 

 

 



 

 

 

CO SE DĚLO V NAŠÍ MŠ 

V MĚSÍCI LISTOPADU   
 

ŠIKOVNÝ PODZIM  
 Podzim a příroda nám poskytuje tolik inspirace, že jsme si toto téma užívali 

po dobu dvou týdnů. Povídali jsme si, proč stromům opadává listí a proč se listy 

zbarvují, poznávali jsme barvy podzimu a využili je i při výtvarných činnostech. 

Příroda nám byla inspirací také k pohybovým činnostem – například jsme za 

doprovodu pomalé písni napodobovali pohyb létajícího listí, když si s ním hraje 

vítr (na pomalou hudbu jsme tančili ladně a pomalu, na rychlejší hudbu si vítr 

s lístky hrál na honěnou). Nechybělo ani seznámení se se stavbou listu a cvičení 

s přírodním materiálem. Na vycházkách jsme hledali ořechy, kaštany, žaludy a 

poté určovali, kdo jich našel nejvíce.  

  

Tvoříme podzimní strom s využitím krepového papíru s podzimními barvami 

 



 

  

Tvoříme jablíčka, která ze stromů češeme na podzim   

  

Cvičíme s overbally a procvičujeme klenbu nohy  

  

Poznáváme listy pomocí hmatu – zaměřili jsme se na žilky listu a jeho velikost  

 



  

Relaxujeme jako lístečky  

  

Vyrábíme skřítka Podzimníčka  

  

Rozfoukáváme tuš – tvoříme šípkový keř s plody  

 



 

 

 

Tvoříme Princezničky korále, které poztrácela na bále z kaštanů…  

  

…a z bramborových razítek (rozříznutých brambor na půl)  



 

 Dne 25. října jsme ve školce s rodiči dlabali dýně. A že vznikly krásné a 

originální ksichtíky, to už poznáte i z fotek   

  

  
 

 Předškoláci dne 30. října jeli na dopravní hřiště Městské policie v Krásném 

Březně. Zde se zúčastnili přednášky na téma Smíš x nesmíš, kde bylo cílem 

seznámit děti s bezpečností chování na ulici, doma, ve školce a při setkání s cizími 

lidmi a zvířaty.  

  

 



 

 Dne 3. listopadu jsme společně s dětmi z první třídy základní školy Brná 

oslavili Den stromů.  

  

Kreslíme les (samostatně, ve skupinkách – jak jsme zrovna chtěli)   

  

Na interaktivní tabuli poznáváme houby  

 

Třídíme přírodní materiál  



 

V LESE  
 Už podle názvu Vám je určitě jasné, o čem jsme si povídali následující dva 

týdny. Les je opět bohaté téma na činnosti.  

  

  

Pracovali jsme a hráli si s přírodninami (ať už venku nebo vevnitř ve školce)  

  

Na interaktivní tabuli jsme poznávali zvěř…  

 



  

… poté ji třídili na lesní a domácí  

  

Každý jsme si vyrobil sovičku a naučili jsme se o ní také báseň  

  

Zahráli jsme si pohádku Boudo, budko…  



  

…a poté si vyzkoušeli naše hlavičky, jak si pamatují pohádku a to prostřednictvím skládání dějové 

posloupnosti  

 

 V době tohoto tématu nás ve školce navštívil klaun Kristián a společně s ním 

přijeli také dva pejsci – Kelly a Alva  S klaunem jsme si zasoutěžili a na závěr 

nám Kelly a Alva předvedli psí tanec.  

  

  



 

 

 

 Navíc jsme se také vydali do městského muzea na výstavu Neobyčejná 

historie tužky a na výstavu loutek ze Sváťova dividla.  

 



 

VĚCI KOLEM NÁS  
 Během tohoto tématu jsme si s dětmi povídali o všem, co můžeme vidět, 

slyšet, cítit, ochutnat, osahat. Zkrátka o všech věcech kolem nás a využili jsme 

k tomu všechny naše smysly.  

  

Oblékali jsme naše školkové panáčky a cvičili si ruce zapínáním zipů, knoflíků, zavazováním tkaniček  

  

Pomocí této hry jsme si procvičili části svého těla a pojmy na, pod, vedle, za, mezi, k, před apod. 
(předměty jsme umisťovali dle pokynů paní učitelky)  

 

 

 

 

 

 



 

Cvičit pojmy před, za, mezi, pod, nad, první, poslední a řadové číslovky můžeme s dětmi také pomocí nové 

grafomotorické hry.  

  

Poznáváme předměty podle hmatu  

  

 

 



 

 

Na interaktivní tabuli trénujeme barvy, geometrické tvary a čísla od 1 do 10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BÁSNIČKY 
 

Sova 

Houká sova po lese:  

,,Bojte se mě, bojte se!“  

,,My se sovy nebojíme,  

protože my v noci spíme.“  

 

 

Kaštánek 

Kaštánku, kaštánku,  

počkej tu na mě,  

zvednu tě ze země,  

dám do své dlaně.  

 

Pěkně se ohřeješ,  

zaleskneš se za krátko,  

ve školce si z tebe  

udělám zvířátko.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROSINCOVÍ OSLAVENCI  
 

Tento měsíc oslaví narozeniny:  

 

ADÉLKA S. – 6 let  

BARUŠKA – 6let  

 

 

 

 

VŠEM OSLAVENCŮM PŘEJEME VŠECHNO 

NEJLEPŠÍ K NAROZENINÁM! 
 

Ve školce na každého oslavence čeká drobný dáreček   
 

Oslavenci mohou kamarádům na školkovou oslavu přinést bonbóny, 
sušenky či dětský šampus.  

 

 

 

Příjemně strávený čas s rodinou přeje kolektiv MŠ   


